
1 

 

DOTAČNÍ INFO K 24. 2. 2023 

 

Moravskoslezský kraj 

PODPORA AKTIVIT V OBLASTI PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 

Cíle a priority programu: 
Přispět k realizaci dlouhodobého, kontinuálního a systematického preventivního působení 
směřujícího k rozvoji osobnosti dítěte a žáka prostřednictvím zvyšování klíčových kompetencí, 
ke zlepšení sociálního klimatu ve skupině a podpoře duševního zdraví. 
 
Vymezení okruhu příjemců: 
Dotační program je určen pouze pro právnické osoby: 
➢ školy a školská zařízení zapsané do školského rejstříku dle zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů, bez ohledu na to, kdo je jejich zřizovatelem, 

➢ neziskové organizace (spolky, ústavy, obecně prospěšné společnosti, církevní právnické osoby), 
jejichž činností je specifická všeobecná, selektivní a indikovaná primární prevence směřovaná 
k dětem a mládeži a které vznikly jako právnické osoby nejpozději 2 roky před koncem lhůty 
pro podávání žádostí o dotaci. 

 

Datum zahájení příjmu žádostí 27. 3. 2023 
Datum ukončení příjmu žádostí   31. 3. 2023 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-aktivit-v-oblasti-prevence-rizikoveho-chovani-
14617/ 
 

 
PODPORA OBNOVY A ROZVOJE VENKOVA MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 2023 

Jednotlivé dotační tituly: 
 
Dotační titul 1 – investiční dotace pro obce do 5.000 obyvatel a obce, které se zúčastnily 
krajského kola soutěže Vesnice roku 2022 (obec Baška, obec Moravice, obec Ostravice, obec 
Sviadnov, obec Třemešná, obec Závada, obec Žabeň) 
Vymezení okruhu příjemců: 

➢ obec s počtem obyvatel do 5.000 na území Moravskoslezského kraje a obce, které se 
zúčastnily krajského kola soutěže Vesnice roku 2022 (obec Baška, obec Moravice, obec 
Ostravice, obec Sviadnov, obec Třemešná, obec Závada, obec Žabeň) 

 
Dotační titul 2 – neinvestiční dotace pro svazky obcí se sídlem na území Moravskoslezského 
kraje 
Vymezení okruhu příjemců: 

➢ svazek obcí, tvořený obcemi v územním obvodu Moravskoslezského kraje  
 
Dotační titul 3 – neinvestiční dotace pro obce do 5.000 obyvatel 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-aktivit-v-oblasti-prevence-rizikoveho-chovani-14617/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-aktivit-v-oblasti-prevence-rizikoveho-chovani-14617/


2 

 

Vymezení okruhu příjemců: 
 

➢ obec s počtem obyvatel do 5.000 na území Moravskoslezského kraje 
 
 

Datum zahájení příjmu žádostí 24. 3. 2023 
Datum ukončení příjmu žádostí   30. 3. 2023 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-obnovy-a-rozvoje-venkova-moravskoslezskeho-
kraje-2023-14607/ 
 

 
PROGRAM NA PODPORU PŘÍPRAVY PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 2023 

Cíle a priority programu: 
Zpracování projektové dokumentace v oblastech přispívajících k rozvoji občanské vybavenosti ob-
ce u projektů, které jsou v souladu se strategickým plánem rozvoje obce (např. doprava, školství, 
infrastruktura a venkovská zástavba), s výjimkou cykloturistiky (cyklotrasy, cyklostezky apod.). 
 
V tomto dotačním programu se budou poskytovat účelové investiční dotace obcím na vypracování 
projektové dokumentace na realizaci plánovaného záměru, který je v souladu s pravidly 
pro podávání žádostí a poskytování dotací v rámci operačních programů Evropské Unie, programů 
přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Polskem nebo Slovenskou republi-
kou a národních dotačních titulů. 
 
Vymezení okruhu příjemců: 

➢ Obce – dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, mimo statutár-
ních měst; městské části či obvody nejsou povolenými příjemci dotace 

 
Lhůta pro podávání žádostí prostřednictvím elektronického systému ePodatelna je od 3. 4. 2023 
od 9:00:00 hodin do 19. 5. 2023 do 11:59:59 hodin. Lhůta pro následné zaslání žádosti prostřed-
nictvím datové schránky je od 3. 4. 2023 do 24. 5. 2023. 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-pripravy-projektove-dokumentace-
2023-14652/ 
 

 
PROGRAM NA PODPORU STÁŽÍ ŽÁKŮ A STUDENTŮ VE FIRMÁCH 2023 

Cíle a priority programu: 
Účelem tohoto dotačního programu je podpora lepšího uplatnění žáků a studentů na trhu práce. 
Program je zaměřen na: 

a. žáky denního studia středních škol oborů vzdělání s maturitní zkouškou a oborů vzdělání 
s výučním listem – kategorie "H", 

b. studenty denního studia všech ročníků vyšších odborných škol, 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-obnovy-a-rozvoje-venkova-moravskoslezskeho-kraje-2023-14607/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-obnovy-a-rozvoje-venkova-moravskoslezskeho-kraje-2023-14607/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-pripravy-projektove-dokumentace-2023-14652/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-pripravy-projektove-dokumentace-2023-14652/


3 

 

c. studenty prezenčního studia všech ročníků bakalářského studia a magisterského studia 
na vysokých školách, 

a to vybraných skupin podporovaných oborů SŠ, VOŠ, resp. oblastí VŠ studia, uvedených v článku 
XVI podmínek Programu. V rámci tohoto Programu nemohou být podpořeny stáže žáků/studentů 
v oborech, ve kterých již tito žáci/studenti byli podpořeni v rámci dotačních programů na podporu 
stáží žáků a studentů ve firmách, vyhlášených Moravskoslezským krajem v letech 2017 – 2022. SŠ, 
VOŠ a VŠ musí mít sídlo na území Moravskoslezského kraje. 
 
Vymezení okruhu příjemců: 

➢ fyzická nebo právnická osoba splňující definici podnikatele dle § 420 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se sídlem nebo provozovnou 
na území Moravskoslezského kraje 

 
Datum zahájení příjmu žádostí 27. 3. 2023 
Datum ukončení příjmu žádostí   6. 4. 2023 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-stazi-zaku-a-studentu-ve-firmach-
2023-14680/ 
 

 
PODPORA VČELAŘSTVÍ V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI 2023 

Předmět dotace: 
Poskytování účelových neinvestičních dotací na podporu včelařství v Moravskoslezském kraji, a to 
na předmět dotace provedený v roce 2023, kterým může být: 

a. obnova včelích úlů 
b. pořízení včelařského zařízení na zpracování včelího vosku, zařízení na tepelné ošetřování 

včelstev proti Varroa destructor nebo lisu na výrobu mezistěn 
c. podpora vzdělávání, výchovy, osvěty a poradenství 
d. analýza moru včelího plodu a hniloby včelího plodu 

 
Vymezení okruhu příjemců: 
Okruh možných příjemců dotací (žadatelů) se liší podle jednotlivých předmětů dotace a je stano-
ven takto: 

a. o dotaci na obnovu včelích úlů může žádat pouze stávající včelař. Za stávajícího včelaře je 
pro účely tohoto programu považována fyzická osoba, která má na území Moravskoslez-
ského kraje místo trvalého pobytu, dosáhla ke dni podání žádosti o poskytnutí věku 18 let 
a má na území Moravskoslezského kraje umístěno včelstvo. 

b. o dotaci na pořízení včelařského zařízení na zpracování včelího vosku, zařízení na tepelné 
ošetřování včelstev proti Varroa destructor nebo lisu na výrobu mezi-
stěn a dotaci na podporu vzdělávání, výchovy, osvěty a poradenství může žádat pouze vče-
lařský spolek, který má sídlo na území Moravskoslezského kraje. Spolkem se pro účely to-
hoto programu rozumí i pobočný spolek. 

c. o dotaci na analýzu moru včelího plodu a hniloby včelího plodu může žádat Český svaz vče-
lařů, z.s., okresní organizace Frýdek – Místek, IČO 00434990. 

 

Datum zahájení příjmu žádostí 24. 3. 2023 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-stazi-zaku-a-studentu-ve-firmach-2023-14680/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-stazi-zaku-a-studentu-ve-firmach-2023-14680/


4 

 

Datum ukončení příjmu žádostí   7. 4. 2023 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-vcelarstvi-v-moravskoslezskem-kraji-2023-
14639/ 
 

 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-vcelarstvi-v-moravskoslezskem-kraji-2023-14639/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/podpora-vcelarstvi-v-moravskoslezskem-kraji-2023-14639/

